
Příloha č. 4 Zadávací dokumentace 

 

 

S M L O U V A 

„PRANÍ PRÁDLA ZŠ A MŠ MÍRU 247 VČETNĚ ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ“. 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel (dále jen objednatel) 
Základní škola a mateřská škola, Třinec, Míru 247, příspěvková organizace 

se sídlem:  Míru 247, 739 61 Třinec 

jednající:  Mgr. Petra Cemerková Golová 

IČ:  709 837 12 

DIČ:  není plátcem DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 
  

 

2. Dodavatel (dále jen zhotovitel) 
ERGON – sociální podnik, z. s. 
se sídlem: Vělopolská 243, 737 01 Český Těšín   

jednající: Mgr. Dolores Czudková  

IČ:             266 40 899  

DIČ:          CZ 266 40 899  

Zápis do Obchodního rejstříku: Krajský soud v Ostravě, L 6072 

Číslo účtu: 
e-mail:       

 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je provedení služby souvisejících s VZMR 

 „PRANÍ PRÁDLA ZŠ A MŠ MÍRU 247 VČETNĚ ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ“ 

(dále jen služba) dle položkového rozpočtu č. 5, který je nedílnou součástí této 
smlouvy, pro Základní školu a mateřskou školu, Třinec, Míru 247, příspěvkovou 
organizaci.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle 
této smlouvy. 
 



3. Zhotovitel se zavazuje provést službu dle své předložené soutěžní nabídky ze 
dne 27.10.2023, která byla předmětem hodnocení veřejné zakázky:  
„PRANÍ PRÁDLA ZŠ A MŠ MÍRU 247 VČETNĚ ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ“. 

 
4. Provedením služby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech služeb: 

a) praní a žehlení prádla 

b) zajištění odvozu a dovozu prádla v daném termínu  
c) třídění a balení  

5. Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, 
obsahem a povahou služby a vyžádal si potřebné informace.  

6. Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní 
podmínky a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci služby.   

7. Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje provádět předmět služby bez vad a 

dle sjednaných termínů. 
8. Zhotovitel je povinen provést službu vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a 

na své nebezpečí. 
 

 

III. VLASTNICTVÍ SLUŽBY A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod, které vzniknou 
v souvislosti s uvedenou službou, nese dodavatel a tyto náklady nemají vliv na 
sjednanou cenu služby. Škodou se rozumí ztráta, zničení, poškození nebo 
znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.  

 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
1. Zhotovitel je povinen provádět služby v termínu: od 1. 1. 2024 do 31.12.2026  

    Místem plnění je Třinec (rozsah služeb viz. položkový rozpočet č. 5).:  

o Základní škola Kanada, Míru č. 247,  

o Mateřská škola Kanada, Míru č. 247,  

o Školní jídelna Kanada, Míru č. 247 

o Základní škola Nebory, č. 165 

o Mateřská škola Nebory, č. 126  

o Školní jídelna Nebory, č. 126  

o Základní škola Osůvky č. 48 

o Mateřská škola Osůvky č. 48  

 

2. Svoz a dovoz prádla 

Svoz a dovoz prádla bude probíhat v průběhu školního roku 1x týdně, v době 
hlavních prázdnin (tj. v červenci a srpnu) 1 x za 14 dní, dle vzájemně 
odsouhlaseného harmonogramu. 

 



 
V. CENA SLUŽBY 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedené služby bude provedena 
v souladu s položkovým rozpočtem (příl. č. 5).  

2. Cena služby bude uvedena v Kč bez DPH a včetně DPH. Cena díla je konečná a 
zahrnuje v sobě zejména veškerou manipulaci s prádlem, včetně odvozu a dovozu 
prádla, praní a žehlení prádla, včetně třídění prádla a balení prádla do ochranných 
obalů (fólií). 

3. Platba bude hrazena převodem na bankovní účet zhotovitele, který bude uveden 
v záhlaví vystavené faktury. 

4. Smluvní strany prohlašují, že služba je zadána dle rozpočtu, který je pro obě 
smluvní strany závazný po celou dobu plnění dle této smlouvy. Položkový 
rozpočet č. 5 je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. Jednotkové ceny 
uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu. 

5. Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. 

6. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a 

předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.  
 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 
2. Veškeré níže uvedené obchodní a platební podmínky zapracuje dodavatel do 

návrhu smlouvy o službě. Tyto podmínky dodavatel není oprávněn měnit. 
3. Dodavatel předloží měsíčně objednateli fakturu nákladů na praní. Součástí faktury 

bude příloha – soupis provedených služeb dle jednotlivých pracovišť oceněný 
podle položkového rozpočtu odsouhlasený objednatelem. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů od jejího doručení objednateli.   
5. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle platného ceníku.  
6. Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných 

právních předpisů.  
7. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele a záruku náhradního 

plnění.  
8. Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, 

které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou 
povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. 

9.  Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové faktury. 
Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli. 

10. Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele.  



 

11. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při 
platebním styku s objednatelem užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 
235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 

 

 

VII. ZÁRUKA ZA JAKOST SLUŽBY 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud služba vykazuje vady, zejména jestliže jeho 
provedení neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným 
právním předpisům, hygienickým normám, objednatel bude bezodkladně vadu 
reklamovat. 

2. Dodavatel je povinen co nejdříve odstranit reklamované vady nejpozději do 5 dnů 
od obdržení oznámení o reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

3. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných 

případech.  
4. Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se 

vztahuje záruka, nebo vadu, kterou měla služba v době převzetí objednatelem, je 
objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 

 

 

VIII. SANKCE 

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením a předáním služby ve sjednaném 
termínu, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 500,-- Kč za každý i započatý den prodlení.   

 

 

IX. ZÁNIK SMLOUVY 

1. Tato smlouva zaniká: písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranným 
odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou. 

Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména a smluvní strany mohou 
odstoupit od smlouvy v těchto případech: 

a. neplní-li dodavatel službu dle dohodnutého harmonogramu a v požadované 
kvalitě 

b. prodlení s plněním jednotlivých částí harmonogramu prací delší 5 dnů 

c. neuhrazení ceny služby objednatelem ani po třetí výzvě zhotovitele k uhrazení 
dlužné částky 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: byl-li 
na zhotovitele podán návrh na zahájení insolvenčního řízení ve smyslu zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné 



smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy. 

 

X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o 
veřejných zakázkách uvedl v nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. Porušení této 
povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od 
této smlouvy odstoupit. 
2. Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami.  

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění.  
4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím 
nebude porušen zákon o veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  
5. Objednatel si ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje právo zveřejnit v zákonem stanovených 
lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich případných změn a dodatků, 
dále skutečnou výši úplaty za plnění veřejné zakázky.   
6. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech 
stanovených v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je 
vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel 1 
vyhotovení. 
7. Přílohy smlouvy a její nedílnou součást tvoří: Položkový rozpočet 

 

 

 

 
V Třinci, dne 9.11.2023 

 

 

 

 za objednatele  za dodavatele 

Mgr. Petra Cemerková Golová                                          Mgr. Czudková Dolores  
 ředitelka školy                                                                  

 



 

 


